

## **Tune skole**

Højen, Skolegade 10.

-Lunden, Lundegårdshøgnet 9

-SFO, Lundegårdshøgnet 11

4030 Tune

Tlf. 43 97 32 50 og 43 97 35 60 og SFO 43 97 35 75

[tuneskole@greve.dk](mailto:tuneskole@greve.dk)

Skolenummer 253006

## **Dagsorden den 6. december kl. 18.00 – 20.30**

Ordstyrer: Claus

Til stede: Leon, Claus, Janne, Nanna, Kerry, Said, Kenneth, Rikke, Michael, Pauli, Morten, Pernille

Afbud: Jannick, Benedicte, Amalie, Hanna

Referent: Janne Clasen

### **1. Åbent skolebestyrelsesmøde.**

### **2. Godkendelse af referat**

### **3. Nyt fra skolen:**

Vibeke har opsagt sin stilling med virkning fra 30. november. Der er igangsat en ansættelsesproces og det forventes, at der vil kunne være ansat ny skoleleder pr. 1. marts 2024. Indtil dette er skoleleder Leon Mitchell fra Holmeagerskolen konstitueret skoleleder på Tune skole. Den vakante stilling er slået op, og der har været 2 henvendelser på opslaget. Der er blevet ansat ny sekretær på Højen som hedder Anina Branner Andersen. Hun starter den 1. januar og er ansat på 25 timer. Stillingen er tilpasset sekretærtildelingen ved en matrikel, så det er foreneligt med sammenlægningen.

Den 24. november havde vi klippeklistedag, som var en hyggelig dag, hvor hele skolen blev pyntet. Resten af december byder traditionens tro på forskellig julehygge med Lucia, kirkebesøg, juleafslutning m.v.

#### 4. **Nyt fra skolebestyrelsen**

Intet nyt fra skolebestyrelsen. Der var skolerådsmøde 9.11.23. Skoleråd sammenlægges med børneråd. Der vil komme en høring om denne sammenlægning.

#### 5. **Nyt fra elevrådet**

Ikke repræsenteret

#### 6. **Nyt om bygninger**

Tidligere når man byggede i Greve, var beslutning om bygningens udformning alene varetaget af arkitekt og ingeniør. Der er nu udarbejdet et principprogram, hvor det tydeligt fremgår, hvor medarbejdere, elever og forældre kan komme med deres input til større byggeprojekter i Greve.

Leon fremsender principprogram til skolebestyrelsen.

#### 7. **Orientering om En skole på en matrikel**

Der er blevet afholdt møder i projektgruppen, styregruppen og byggeudvalget. Det primære lige nu er placering af midlertidige bygninger og trafikken. Kommunen har igangsat en trafikanalyse. De har på nuværende tidspunkt vist byggeudvalget deres tanker om trafikken. Byggeudvalget havde nogle opmærksomhedspunkter, som trafikudvalget tager med tilbage og arbejder videre med. Der er givet input til parkeringsforhold både for forældre og personale. Desuden er der et generelt fokus på trafiksikkerheden. Økonomien til etablering af trafiksikkerhedsforanstaltninger, parkeringsplads og byggeprojekt er ikke frigivet endnu. Skolebestyrelsen følger de økonomiske beslutninger tæt, og udtrykker bekymring for at der muligvis ikke findes de bedste løsninger for Tune Skole af økonomiske årsager. Det er vigtigt for projektets succes at skolebestyrelsen kan bakke op om de løsninger der findes på trafiksikkerhed.

De midlertidige bygninger er af en god kvalitet og kan skabe fine rammer for børnene og personalet indtil og mens byggeriet foregår.

Ved møder i projektgruppe, styregruppe og byggeudvalg, holdes der fast i, at det er vigtigt at sikre gode udenomsarealer helt fra starten af sammenlægningen.

I forhold til kommunikation er det blevet besluttet, at de beskeder som er sendt ud på Aula også skal sendes til daginstitutionerne, derudover drøftes det, hvordan der sikres kommunikation til Tuneborgere som ikke har børn i daginstitutioner eller skole.

Der er kommet link i kommunens hjemmeside vedr. processen om byggeriet. Dette link er meldt ud til skole og daginstitution. Det undersøges hvordan der kan meldes ud til Tuneborgere, uden børn med tilknytning til skolen.

## 8. Kommunikation omkring én skole én matrikel

- a. Hvad meldes der ud til forældrene, TunePosten og Sydkysten
  - Se ovenstående punkt.

## 9. Trivselsmåling

Orientering om proces for trivsel

Trivselsmålingen er udarbejdet i februar-marts 2023. Den giver anledning til at skabe en proces, hvor vi som skole sikrer, at børnene er helt klar over, hvad der svares på. Denne proces påbegyndes lige efter jul med lærerteams og på afdelingsmøder. Der vil være nuanceforskelle i hvordan man kan arbejde med spørgsmålene på tværs af årgange og afhængig af børnenes alder. Målingerne fra trivselsmålingen 2024 skal danne baseline for det videre arbejde i klasser og på årgange med trivslen. Det er vigtigt at trivselsmålingen ikke står alene som billede af, hvordan trivslen er.

Skolebestyrelsen kan genkende, at det er vigtigt der arbejdes med den hvordan trivselsmåling afvikles og efterbehandles fremadrettet. Der udtrykkes bekymring for trivslen på skolen også set i forhold til andre Greve-skoler og landsgennemsnit.

Det er vigtigt, der er dialog med skolebestyrelsen om trivslen også udenfor den periode, hvor trivselsmålingens resultater er aktuelle. Trivselsmålingen er skolebestyrelsens mulighed for at følge trivslen.

## 10. Orientering om vedtaget Budget

herunder drøftelse af lejrskoler og bod

Der er truffet politisk beslutning om en besparelse på 1% på alle skoler i Greve. Det svarer til ca. 350.000 i budget 2024.

Bodens drift er bl.a. finansieret af midler fra skolemælksordningen, og den er nu sparet væk kommunalt fra sommerferien 2024. Derfor drøftes det om der skal bruge penge fra skolens øvrige lønbudget og driftsbudget til at drive boden fra. Det vil i 2024 svare til ca. 300000 kroner, hvis Bodden skal fastholdes.

Bodden på Højen har været lukket i 1. halvdel af skoleåret 23/24, da der ikke er genansat i den vakante "bod-stilling". På Lunden er bodden åben dagligt.

Skolebestyrelsen peger på, at bodden lukkes fra skoleåret 24/25 på baggrund af de kommunale besparelser.

Lejrskoler: Det koster ca. 40000 pr. dag at være på lejrskole. Det svarer til en besparelse på ca. 160000 i besparelse, hvis lejrskoler afskaffes.

Skolebestyrelsen ønsker at lejrskoler fastholdes.

#### 11. Ændring af åbningstiden i SFO

I det vedtagende budget er det besluttet at SFOéens åbningstid skal reduceres med ½ time pr. uge. Det er bestyrelsens opgave at beslutte, hvordan redueringen udmøntes. Det er et krav at redueringen fordeles pr. uge over hele året.

Gennemsnitsåbningstiden i SFO'erne i Greve er 1378 timer fordelt over 48 åbneuger (40 skoleuger og 8 ferieuger).

**Tune SFO har ca. 1700 åbningstimer pr. år.**

Erfaringen fra SFO'en er, at der er mange børn også sent på eftermiddagen mandag til torsdag, men fredag er de fleste børn henter omkring kl. 16.00.

Derfor peger skolebestyrelsen på, at åbningstiden reduceres til 16.15 om fredagen. Øvrig åbningstid fastholdes. Det effektueres fra 1.4.2024.

#### 12. Ændring vedr. CVI

Orientering om beslutning fra den specialpædagogiske analyse, hvor antallet er afholdte CVI'er reduceres. Der afholdes fremadrettet 2 visitationsmøder om året. Formålet er at frigive ressourcer fra PPR til praksisnært arbejde på skolerne. Der kan være mulighed for behandling af akutte sager.

Der er tale om en politisk beslutning. Skolebestyrelsen stiller sig undrende og bekymret overfor den nye CVI-model

#### 13. Forslag om ændring af Klubben til SFO 2/3

Tune Skole ønsker at ansøge om fritagelse fra den politiske beslutning, hvor klubben skal ind under Greve Kulturbase.

Klubben ønsker fortsat at være en del af Tune Skole og ledelsen på Tune Skole. Det har ikke en økonomisk betydning for hverken skole eller forældre. Klubben vil i det tilfælde fortsat være under skolebestyrelsen "tilsyn"

En anden model kunne være, at klubben fast holdes som klub, men stadig under skolelederen på Tune Skole.

Skolebestyrelsen ønsker at ledelsen går videre og afsøger mulighederne for, at fastholde tæt samarbejde mellem skole og klub gennem en anden struktur.

#### 14. Høringsvar vedr. kommissorium for nyt fælles Børne- og Skoleråd

Skolebestyrelsen udtrykker bekymring for, om der bliver reel mulighed for at drøfte og have indflydelse på vigtige processer og emner. Dette vil afspejles i høringsvaret, selvom det er besluttet politisk. De vil gennem høringsvaret pege på, hvordan kommissoriet skal udformes, så det nye mødefora får reel værdi.

#### 15. Nyt fra arbejdsgruppen vedr. principper for forældresamarbejde

Reviderede principper for forældresamarbejde samt vold og grænseoverskridende sprog præsenteret skolebestyrelsen.

Vi har haft de indledende drøftelser, men grundet tid blev vi ikke færdige med punktet. Punktet genoptages på næste møde, hvor det forventes, der tages endelig beslutning omkring principperne.

Alle bestyrelsesmedlemmer har læst de udsendte forslag inden næste møde. Inden næste møde har medlemmerne givet skriftlig feedback til arbejdsgruppen.

## 16. Evt.

### **Kommende punkter**

- a. Jannick inviterer Klaus Jensen (formand) og Morten Bøgelund Andersen (direktør) til et bestyrelsesmøde

Evaluering af volds- og sprogpolitik

Specialundervisning (elever i udfordringer)

Mobilpolitik – revidering af princip

### **Punkt til lukket dagsorden**